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Előfizetési árak: . i

1 év re  12 Kor., '|2 évre 6  kör., »|4 év re  3  kor. 
Egyes szám ára 10 fill.

.. . . Felelős’ szerkesztő: ...

BI LKEI  F E RENC.
. Megjelenik: kedden, csütörtökön és sxomöaton este. . ..

Szerkesztőség és kiadórhivatal: Szent-lstván-tér 1. :
' Egyes számok kaphatók: a dohánytoxsdekben. - - -

Kossuth szobra Nagyperkátán.
• Saját tudósítónktól — . ‘

~ ’ Kissé borongó, de a tavasz életének minden
pompájával ékes májusi napon leplezték le Nagy­
perkátán a  Fejérmegyében első Kossuth-szobrot, 
a  magyar szabadságharc első.harcosának einlé- 
háztetőjét. , .

Az eszirie megpenditője egy egyszerű nagy 
perkátai földniiyes ember Vass János volt, aki 
égy maga -Í000 koronát áldozott a szoborra, 
mintegy , jelképezvén, hogy Kossuth lángleikének 

■ eszméje á  magyar népben, bírja gyökereit, onnan 
sarjadózott életerős, hatalmas fává, amelyet nieg- 

: téphetett a  vihar, de gyökereit ki bem szaggat­
hatja mindaddig, mig a magyar nemzet fentartó 
életeleme, a magyar nép él.

, . Áz ünnepély méltó volt az eszméhez, mely 
testet öltött. Fejérmegye közönségéhez, a mely 
mindén rétegében, kivette .belőle a maga részét.

A szolgaegyházi ' állomáson már a kora 
reggeli órákban hosszú kocsisor és nagy sereg 
nép várta a  fél 11 órakor érkező vonatot, amelyen 
Kossuth Ferenc miniszter, a nagy Kossuth ha, 
jövendő volt. A megye és a városunk közönsége 
közül sokán ott várakoztak Széchényi Viktor gróf 
főispánnal - az éíükön. Ott voltak: Gyapdy Pál 
esztergomi főispán, Ssiils Jenő alispán, Kenessey 
Gyula, a  megyei függetlenségi kör elnöke, Csontos 
Andor, Roller Tivadar, Horváth Gyuia dr. orsz. 
képviselők, Heltai Jenő, Huszár Dezső főszolga- 
birák, Jeszenszky Kálmán főispáni; titkár, Pajzs 
Gyula dr., Szluha Pál földbirtokos; városunkból 
Kerekes Lajos dr. h. polgármester, Mohay Lajos 
tanácsos, Czapáry László dr., Csöppeutzky Mi­
hály dr., S itte t Ferenc, Keresztes Zsigmond, L m ja  
Ala'dár dr.' és Németh János vár. biz. tagok.

A diszniágyar ruhák tarka szinvegyüléke 
pompásan vegyült össze a. nép fehérbe öltözött 
óriási tömegével, amelyben á rendel a csendőrség, 
valamint a sorfalat álló megyei és városi hajdúk 
tartották fenn.

' Kossuth megérkezését riadó éljenzés fogadta. 
Széchenyi Viktor gróf főispán rövid hatásos be­
szédet mondott, á. melyre a minister szintén 
röviden felelt. Majd megindult a kocsisor. Elöl 
a minister a-főispánnal-annak' pompás tulipános 
négyes fogatán. Mellétté diszbandérium, nyalka 
parasztiegényék és diszmagyarba, öltözött urak 
lovagoltak. .Utána a vagy 100 kocsiból álló menet 
vonult sűrű porfellegbe burkolva. Útközben több 

; diadalkapu várta áz érkezőket, a mely különösen 
a  falu . szélén a Kossuth-szobor ' közeiében rend­
kívül díszes' volt. . ■ ■ . . ■ ' • •  .

- A Kossuth-szobor a község elején van fel-, 
állítva, á  Kastély-útca r. á  községbe vezető, ut

átlójánál. A menet , itt 'megállapodott Huszár 
Dezső főszolgabíró' üdvözölte a ministert, maid 
Vértes Mariska, Vértes Vencel községi jegyző 
bájos leánykája rövid, szavakban köszöntötte a 
ministert és egy diszes csokrot nyújtott át neki.

Az ünnepély azonnal kezdetét vette. A 
község ifjúsága Csiszér József tanító vezetésével 
elénekelte a hymnuszt, mely után Koller Tivadar 
orsz. képviselő rövid beszédet tartott. Majd Cson­
tos Andor orsz. képviselő mondotta a következő 
nagyhatásrkéltő~ beszédet: .

Tekints le ránk Magyarok hatalmas Istene, 
fordítsd felénk tündöklő arcod fényességét, ez 
ünnepen,, midőn a .magyar szabadság legna­
gyobb harcosának, immár éltető eszmévé Hno- 

' múlt aláírja újra jelenik meg előttünk láthatóan 
ércben, hogy örökké itt maradjon.

Midőn egy szó'.nyilaiéit a hazán keresz­
tül, hogy Kossuth meghalt, midőn a hontalan 
bujdosó újra megtért hazájába, midőn megnyílt 
az édes anyaföld kebele,, hogy örökre magába 
zárja régen várt hát, égy nemzet hullatta köny- 
nyeit, búcsúzott régi vezérétől, egykori kor­
mányzójától, akfa nagyol és kicsinyt egyenlővé; 
szabaddá és a szabadságban, egyenlőségben 
testvérré tette, aki szabadságot, jogot adott 
mindenkinek, de el nem vett senkitől soha.

. Búcsúzott, a nemzet.t hiszen a halál örökre el­
választ . ; V T A ^I^^^y ih it.v a ií-M v ális ' fáj-' 
dalmát a feltámadás, a viszontlátás édes bal­
zsamával enyhíti: nincsen halál; nincsen elmú­
lás, csak változás van, hirdeti á tudomány. — 
A közönséges ember, lejárván élte robotját, meg­
pihenni tér édes anyánk a "főid kebelébe, a 
nagy szellem, kinek keblében az Isten által 
adott égi tűz lángol, s kinek egész élete az 
isteni céltól megjelölt eszme szolgálatában telik 
el s a legtöbbször gyenge porhüvely, hihetet­
len s megrnagyarázhatlan erőkifejezésre képes 
az eszme szolgálatában ; — az ilyen erőknek 
nincsen elmúlásuk, a félistennek más mér­
téke van. —' -

. E földön minden magában hordja mérté­
két ereje és ■ anyagja szerint, talán az ilyen 
szellem óriások lelkei leróván' az emberi élet 
általános adóját, a halál, az átváltozás felsza­
badítja a szellemet földi nyűgétől, itt élnek 
továbbra is közöttünk, másnál talán. Kossuth 

■ Lajosnál ám e’ bizonyos. Aki nemzetét, faját, 
hazáját, alkotmányát, mint ő úgy szerette, aki­
nek egész élete a szent szabadság eszméjének 
szolgálatában tellett el, midőn lelke teljesen 
szabad lett, neki gondját sir el nem temette, 
tovább munkált és munkái,itt közöttünk, nem 
mint az ős hun vezér: Csaba csak a veszede­
lem idején jár vissza, ö itt van, vezeti táborát, 
niegérezzük szivünk dobbanásán, midőn figyel­
meztet, ha vész közeleg, ő hát ha meghalt, 
feltámadott, haátváltozott eszmeként szivünkbe 
költözött. Itt van ő, mióta haza hoztuk, jelen­
léte nevelte még hitének kicsiny táborát, immár 
nem’- izent, de eljött maga, hogy diadalra ve­
zesse eszméit. — Hogy Kossuth nagy eszmei 
egyszerre nem valósulhatnak, meg, - az minden 
mélyebb-gondolkodó előtt bizonyos, nagy szel­

lemek akkora lépésekkel viszik előre a világot, 
nemzetüket, hogy sokszor évszázadokra van, 
szükség, míg az emberiség azokat megéríi, de 
biztosan hosszabb időre,: hogy : egy-egy nngy 
lépés köret alkotásokkal töltse ki a munkás 
utókor. —: Kossuth Lajos örökre jelölté.meg 
útját, mérte ki munkáját nemzetének, midőn 
megmondotta, hogy: „a Magyar vagy szabad 
lesz, vagy nem lesz."

De nem csak megjelölje az utat, hanem 
el is hozta szeretett fiát, hogy megalkossa, 
amit ő gondolt, hogy testet adjon "az eszmének.
-  Nekünk kötelességünk, hogy Kossuth Lajos 
eszméi mellett törhetlenül kitartsunk, hogy 
miként ő semmi munkától, semmi áldozattól 
vissza ne rettenjünk, sőt ha kell, azokat életünk, 
vérünkjárán mégvédelmézzük, diadalra'segítsük. - 
.— Minden -századnak meg van a maga jellege, 
e jelen század a munka jegyében fógamzott, 
nem* véres harcok árán kell hát elérni célunkat, 
de verejtékes munkával, agyunk megfeszített 
gondolkodásával, másoknak, még ellenségünk­
nek is meggyőzésével; de oh uram, gyenge 
az ember I - '

Magyarok Istene, hallgasd még imánkat,
Fordítsd felélik szivet u királynők,
Hogy a. nemzet vágyát, ólmját megértse, '<■<

■ Hogy. a mi. bennünk ég, őt Is nz hevítse, ' , '
'"  Iss a kit balsors oly régen tépett, . . . .  •

' Áldd meg Uram, boldogítsd c népet, _ -  *
ü ' F o r d u l j  felénk Isten szent orcája, ... ' . ,

■ Hogy viruljon a magyar hazája I .
Most pedig hadd boruljon le előtted . nem­

zeted, Magyarországnak egyszer, megválasztott 
örökös kormányzója. Hulljon le a lepel I

A beszéd végén lehullott a lepel s feltűnt 
a tömeg előtt Kossuth kitünően sikerült mell­
szobra. Az ifjú, az ihletett Kossuth Lajost ábrá­
zolja. Jobb kezét a szivére teszi, mintha szóno­
kolna, mintha esküt, fogadást lenne nemzete 
jövőjére, nagyságára, melyért mindent fel kell 

, áldozni. A szobrot (ez az ötvenharmadik Kossuth 
szobor az országban) Horvay János készítette, a 
ki a milliós nagy Kossuth-szobor elkészítésére is 
megbízást kapott. A riadó éljenzés, a, mely a 
tömeget a szép mű láttára izgalomba hozta, tanú:: 
sága volt annak, hogy a művész szivekre talált 
és elérte célját. Ezután Csiszér József szavalt 
nagy hatással egy alkalmi költeményt. Majd Bruck 
Ferenc dr. á  szoborbizottság elnöké yázolvá:a 
szobor történetét, átadta azt a község tarájának 
Mészáros' Györgynek, á . ki hatásos, magyaros 
beszédben vállalta magában a község nevében' 
annak megbecsülését. . . .

Ezután a 'szobor megkoszorúzása . követ­
kezett. Koszorúkat tettek le beszédek kíséretében: 
a képviselőhöz, Fejérvármegye, Székesfehérvár 
szab. ki'r. varos, Koller Tivadar, a függetlenségi 
párt nevében Thaly László, a kuruc ifjak'nevé­
ben Melha Armand, Nagyperkáta község névében 
Mészáros György bíró, majd a szobor gyűjtés
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kezdeményezője Vass János, a leányok- nevében 
' Més-útós 'Erzsiké, ' a sárkeresztun függetlenségi 

párt. nevében1 Roller Pál elnök, Nagyperkéta és 
’ vidéké kereskedői nevében BrUck Arnold igazgató, 

további Ráenlmás, Dunapenteíe, Sárosd, Adony, 
Ercsi kftiiságek, végld n budapesti VI.- kerületig 
kültelki polgárok, ."

E z u tá n a -  tisztelgések következtek,: Szüte 
lepő alispán a vármegyét,; Vértes Vencel ki^slgi 
jcgysŐ Nágypei'ftáiác vezette, Vass János,,a-;sZo- 
bóíi alapvetője, Kerekes Lajos őr. Székesfejtérvár 
sseb.Wr. véres küldöttségével, Dunapenteie, Rád; 
nlínasj' Dtáteedooy, Ercsi községek 'elöljáróságai, 
a Nttgypéíkátá és vidéke kérésfcedS-egyesülérstb. 
A miniszter minliegyik k’üídöíÜMghez' intézeti bél 
izédet, megköszönve megjelenésüket. Majd * kö­
zönség -kérésére a következő beszédet mondotta : 

Vaísháoyszor az ország területén szobrot 
emelnek -Cossiiih Lajos emlékének,-mindannyi­
szor újul: erővel tér elő a Kossuth eszme, amely 
arra sarkai mindannyiunkat, ne nyugodjunk, 
míg szabaddá; függetlenné, hatalmassá és bol­
doggá nem tettük hazánkat. (Éljenzés.) Az 
ország jövő nagyságának jelképe a múltnak 
ez az emléke, amelyhez méltók csak akkor 
maradunk, ha szüntelen munkával önzetlenül 
küzdünk azon nagy célok eléréséért, amelyekért 
6 titán! harcot vívott egy egész életen ti eresz- I 
lül. (Éljenzés és taps.) Folytonos munkára való ] 
buzdítás e nemesitő hatásáért legyen áldott az 
az emléké amelynek ünnepét üljük út, amely­
nek-, Ünnepét ülöm én, nemcsak .mint, fiú, ha- 
nemÍTőképpén mint magyar ember, aki az ő 
nyóíiidoltaibao,’já r . és hazája jövűjén doígozik, 
(Szűnni nem akaró lelkes éljenzés és taps.) ‘r- 

~ . -Kossuth ezután^-Sséchényi Viktor gráfiai 
Győry Teréz grófnő kastélyába hajtatott, ahol az 
ebéd kezdetéig, maradtak. A diszebéd 2 órakor a 
kaszinó két hagy termében folyt le s 120-an 
vettek benne részt. Az első beszédet Széchényi 
Viktor gróf főispán: mondotta;: . : !l;

1 Lelepleztük ma — úgj/mond — az első 
Kossuth-szobrot vármegyénkben, Nagyperkéta 
közönsége megelőzte a vármegye összes köz­
ségeit. A Kossuth név a magyar szivnek nem 
csak egy magyar névnek a megjelölése, hanem 
egy fogalom: a jövő reménye, égy.eszmény-a 
nemzetköziséggel, a hazátlansággal, az isten- 
teienséggel szemben; Ezeknek az eszméknek, 
'ennek a , fogalomnak a megszemélyesítője a 
közöttünk időző Kossuth -Ferenc. Mint k nem­
zeti kormány egyik szerény szolgájának, neki

Kossuth F'erencrejutott ,a 'szerencse ,'hogy , ... 
emelje pohöfát. ŐTeé, aki nem Csak neVenek 
varázsával, ele tehetsegével, tudásával, bölcses­
ségével, hazafias mérsékletével oly . nagy nesz- 
nára vált már. nemzetének: O reá^jövő .munkás
ságáráííürítí p o h a rá t,-az jsten. sokáig, éltesse. ,

A fülzugó, hatalmas, szűnni nem akaró 
lelkes* éljenzés -csillapultával, m ely. a főispán 
gyönyörű szavait követte; fölállt-Kossuth Ferenc 
és imigyen.szólott; , , : -5 . -í -v • -.

T. uraim f  Azt' mondotta, gróf Széchenyi 
barátom,- hogy a Kossuth név. dicsőségének 
részese vagyok, (Igaz i.JJgy yafiVOjE úéy örök­
lésé azonban;nemcsak dicsőségét hanem egy 
egész/ ’éíetre,-'való.Tkötelességér^efet. is.; jelent... 
Aki ez t. a ,.. nevek yiseii,. attól sókat yárnalc, , 
talán többet,,mint;, amennyit. adott. hely?et.bén 
létre lehet hózni.l Dér.azért mégis ,é. nagy -név.; 
nemcsak a nagy- nemzeti ..eszme.'., szimbóluma,; 
hanem egyúttal Útmutatás ügy .a.jelénré, niint 
a jövő számára.-; (Éljenzés és, taps.)..Erre, a. 
jelenre,, ameiy~néin, léteznék, ha„n$m .̂élt. .és 
nem szenvedett;'y.olna Kossuth Lajps , es erre 
jövőre) amely hogy íjekövetkézhéssék, nekünk, 
akik az ő eszméinek úipdai vagyunk, .kötelessé- . 
gek óriási mennyiségét kell teljesítenünk. (Lel­
kes éljenzés,és táps.)' • ’ . V .. ,

Ami engem.iljet,1 mélyen átérzem annak 
a kötelességnek á -küiyát, aiilély reám háram­
lik. E kötelesség, .teljesítésében nagy segítsé­
gemre van, amitváz"orSzág'légna|yöbb: részé­
ben tapasztalok,/hogy nemcsak ;öfök’ölt nagy 
nevemért lelkesednék honfitársaim, hanem en-; 
gém, aki elvekért .hűségesen': dolgozott', ' szé- 
retnek is (Hosszas 'tartó' éljenzés és 'táps. ''Egy 
hangM indén Í iítö 'W '^ t& $ sé n &  és becsüli!)'

Á szérétét 'n a ^ '  hritalóm. Ennek; éréjével- 
hóditotta még á feíészténység á világot,' mínék' 
erejével
az újon,4 ^..jnilf'Qiftriépc^* eszme 
számúnkra kíjétŐ)t.i';]C.eHet'; hogy 'e# 'ú r hosszú, > 
de akiben a^rémény is
s én hiszek 'ésvt!éjuÍlijti'^<'' ú g y '' tudóm, hógv ' 
édes' hazam biyah 6fésk 'é v k o ro n ; áminönék;; 
az t! Kbsstlití- EÜíosC'á3mödé.!t(S2fütíní- hém; akaró, v 
lelkes éljenzés 'és ’tajiái).'' ’Högy- ezt elérhessük, 
feltétlenül szükségeS/az- összhang a "nemzet és 
koronás király közt/Ehnek lélrehozatalán' fára­
dozom én is.rm nt/aliögy ; fáradozott egykor 
réges:régen boldogult ;édeá • atyám.. De-ánsórs 
ő felette másként 'határozott. Most más -időket' 
élünk és á hazafisá'íf *i/nás' kötelességekét ró 
ránk. (Igazi Úgy varit}-Teljesítsük ezeket egye- - 
sült erővel, mért aftazfinak nem 'á régi-magyar' 
átokra, a széthuzásrái'-van szüksége,-hanem az 
egyetértésre, kivált akkor, amidőn oly: nagy

átalakulások' küszöbéhez-sértctel, -amilyennek 
'előestéjén ma állunk. (Igazi Úgy. van!) Ne,is fe,
- legyen e községben soha más érzés.mint,amely 
támad a .szívben, és lélekben •: akkor, midőn ’ : 
Kossuth Lajos szobra előtt áll a  magyar. L e---- 
gyen Nagyperkáta a hazafiságnak továbbra is 
egyik erős vára,.’ mint- volt eddig, Nagyperkáta f:-; 
közönségére emelem; poharamat. (Szűnni- nem : 
akjiró lelkes éljenzés és taps.)

..’ ...Pajzs G yuladr. pompás beszédben a .kép-. , 
-Visa őház küldöttségét,-..íThaly László, o.-.képviselő. .'
Széchényrgcöfot^Kerekes.Lajos dr. Nagyperkáta, '
községet, Kénéssey Lajos, a függetlenségi ..ész.. • 
niét á/J<qssúth-kultuáz.:kere.té.ben, Tóth József d r .h  "
a magyaciközszelleme|,;.Gyapay Pál- Csontos. An- : 
dórt,; ésontös- Andor Szüts Jenőt, -Széchényi- Vik- ... 
tor gróf főispán Vass Jánost köszöntötte fel, Kéri ■ 
Ferenc plebános' pedig a  vendégeknek mondott ■ 
köszönetét niegjelenésükért. ,
- . Á mjnisztér-később é nép' közé vegyült s  :' : '
gyönyörködve' .látta,azt,a tüzes, táócot, amelyet ‘ 
a perkátai , ifjúság,.-de velükfi egytíti; .az- ünnepre ' 
egyb'egyült fiatalok is, mint Széchényi: Viktor gróf 
főispán, Csöppentzky Mihály dr. stb. jártak. A Z 
miniszter beszédet is intézett ;a  föllelkesült tömeg- - 
hez, amely. éhitatos rajongássM.hallgattá száyait. ';J

JA z ünneplők ezután.-lassan elvpnultafcuKÍDsC,/ 
suth a  '6  "órát vőnattal távozott Széchénvi Viktor:.; ;:

után vált- még a s?ép. napot együtt 'iendézőkjŐii.^J

U:l D 0 I ^ Á Í B  0 K; • 

Sürgős kérelem
egyházmegyénk Fötisztelendö

.Áz.ÖrszágQsJ^th.. S zö v eg  
megyei. Képyjseleié áltál- elhátározátt-.üsráV') 
legutóbbi püspöki körlevélben is.ajánlott 
népiszövetségi gyűlések 'rnegbészélésé' ;!és 
előkészítése cé^bóí/á'4ICépvi^iet:tínőks^ef’:‘ 
tisztelettel kéri a Főtiszteién dö Testvéreket,. 
hogy;, május,. ,7-én,, csütörtökön d. d . -1.0 
órára a székesfehérvári bel városi'kath.; kör,- 
társalgójában megjelenni szíveskedjenek.

Jászai Mariról.*)
A magyar színművészei Európaszerte ismert 

és tőlünk annyiszor-megirigyelt nagy alakja: Já­
szai Mari járt' nálunk.

Nem a klasszikus föld hőséinek' szenvedel­
meit, a nagy érzések kitöréseiben és fájdalmaiban 
fenséges Medeát, Elektrát hallottuk a nagy 'ragika 
csodálatos varázsu hangjával, hanem annak á 
kiskörös! ifjúnak tűz lelkét, tűz lelkének dobogá­
sát _ szavakban, halhatatlan emlékű szavakban- 
irt érzéseit, verseit, ki a színművészet koszorúja 
utáni Vágyva Székesfehérváron tartotta nehéz küz­
delmeinek első stációját. Nincs művész, áki Petőfi 
költeményeit úgy a szívek mélyébe tudná ejteni; 
mint Jászaii Mert nincs művész, ki -Petőfit mint 
embert, mint költőt a szeretet és. elismerés oly 
pnha. aranyos fátylába tudná betakarni, mint 
Jászai. . ..- . ..

A csodalatos vőigyü szovátai tó felett a 
mit az elmúlt nyáron hallottunk „Petőfiről mint; 
színész -ról, azt méltán sietve és boldogan köve­
telte-magának diszgyülésíre a Petőfi; Társasági 
A tisztelők tömege pedig elragadtatása, jeléül, 
ókkoves aranytoilat küldött a kitűnő Írónak;-Já- 
szai. Marinak. A jól nicgárdemelt. aranytól! sze­
rényen elrejtve él az Íróasztal fiók mélyén, de ,a 
közönséges acél toll annál többet munkálkodik s.

; . ■ ) A TiHgy luűvésznű belső bnrntnójítál közöljük e 
ksdvcs, inti in jellemzi.it, arao!y,0|y biralm»s<ia. mutatja., bo. 
«*t, aki pár nap előtt oly ritka ólveíetbon réueeitett minket

hálás társul'- szegödilc'^íhagy/mővesznSnehm
C7Íniáte9áehan 'islÁFh' r1it<eAé£náW07 PaIHáo'  mnHha

folyóiratokba,' níelyekk^i /  nyUtán .silcrá' szálivh,, ;a : 
társadalom mindeh alctúális bajait ismerve és Jogi- 
kusán köyetkeztptyéf é t e  jszatrakka\ verve; niájd ' 
gyógyítva, tanácsót "ádVa|'; tMálkoZÜiüc' Jászaival; 
az iróval. iyleggyőző erejű a szava. nz irata, minő 
hatalmas.éjs igaz szinpudi művészété.' - Követke­
zetes. a nagy ;eázmékheh ;és! hivség’es"; kit aríásskl, 
kegyeígttel hajt'fejet'-ár'Káíhátátlánoknafc . ;

Á cenki hársfák .közt immáron tizenbtöííik 
tavasszal köszönti a  /.legnagyobb-magyár” sírját: 
ez a  mély érzésű asszony s pnné't merít;  ejőt, 
von páncélt, az élet következendő.. harcjátékairá.,,

• Aki Széchenyi István szellemét úgy meg­
érti s  annak fönséges tragikus életét mgy. .ismeri.-/ 
mint Jászavannak lehetetlen, hogy,'á földi röghöz 
kötött. bajain, a legnemesebb -érzéssel fél nem 
tudna emelkedni. ,

Széchényi Istváhj Petőfi Sáudor és a britt 
lángész: Shakspere Vilmos, ily három eszmény 
emlékemek tiszteletében él Jászai 1 - 
• Könyvtáréban" -egy- kis világirodalom talál­
ható .róluk. S  áz'eredeti ::áhgör'és francia "elvont 
tudományú Irönyvek m dlettfott található a leg­
újabb expediéió, kiknek' hős utazóit a legnagyobb' 
szakávatottsággal kiséri ' veszedelmes felfedező 
útjaiban • á fnűv.észnö,:ljmegvilágitva helyzetüket -­
térképpé), 'glóbitózszaí:- - ' ‘ • ’ - - -

„ Közvetlen környezete folytonosan tanulhat, 
tőle, ki oly sokat tud s  ki szivesen meghall^atja'

es-megköszöni nz, akárkitől is előadott, újabb. 
dolgokat. ; , . _ - . . . .  '

u- iKönyvein.kívüli lakásának,: ennek á  csoda­
szép -tágas, levegős, három.- nagy... szobának lég- .. 
állandóbb-: és legkedvesebb " lakóit a  virágok.^ 
Mindenütt a friss, a csodaszép.:yirég..A hálószoba; " 
fehér kaiütaszegi és hetényi bimzésekkel Jetéritelt- 
szaityánbőr ■: keréyete : -
üveg esőben a-sárga tüzliIiom, a  táfsaJgó .é^ziú?:, . 
kék falához oly'bájosan.,simul:ajtayászi éjsMjcán/- 
kipattant niandolafa virágos ága és halkan huliótj'a 
szirmát: a Méryápy;\Madonna-(réÍ^fre.rAy,ippoly^r^i: 
nyárfából mesterilgg .faragott; btrtorök. lapja, j válla.V 
tele antik, nemes>i;sti)ü- -korsókkal, poharpkka|,;; 
melyeknek öbtóbéa -.frtss . viz.- .friss- yirággaL- vari'1 
télen-nyáronímindigAipIistele,- . ... t i

' ; 'Ázrirő'asztaV;'" merié' a  dolgozó szobába jíit’-‘; 
a a  hecses- hajlásu1''
eucaliptus.' Nincs' a ; fővárosban olyan szobáj Hol - 
ezt a .tn y sű k its ii^ ffi^ / szeretettél.!' gon-/:

Is.
mákkotekáit ',s; abbóÍ oly ‘ csodás fehér ésillégás',1-'1

? - Á virágkultusz á^-kö-nyv . és. a  JevégÓ.>A ) 
budai hegyek májusaiban . csMoganycsáttógásra,;) 
áH üv^yölgyrigofüttyfeirénenasajriálJászaiegy 
fél napi sétát seni. A gyalógoláshoz rég edzette 
magát, hiszen nincs nap, melyén legalább két órát 
ne sétálna. ,
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Az uj polgárme8tep.- A :poIgármes- 
téri állásra hirdetett-‘ pályázat határideje' 
ma járt le. Egyetlenegy- pályázó jelentke­
zett.: Sodra Gyula dr. s 'igy árinak 'egy--' 
hangu, megválasztá§a:.feltétlenül bizonyos.

- — A'Fejérmegyéi Széchényi Szövetség teg­
nap este rendkívüli1 közgyűlést tartott akathűkör. 
társalgójában Csima Jériő* élnöKléte'-álat^ A^köz- 
gyülés'áz ' Országos Gazdaszövetség' parádi'.köz- 
gyülésével kapcsolatbari tartandó ifjúsági szociális­
kurzusra- Csima Jenőt, Bóna' Józsefet; Fister fa -  , 
jóst'ésv Borián Feréncet-küldötte kiJStreit- Ferenc 
püspöki irodaigazgató közbenjárására a'Fejérme-- 
gyei~ Szövetkezetek Szövetsége-':«öászéköítetésbe: 
lépett; a Szövetséggel s: szociális munkájában tel­
jes támogatását igerte.;- •-.■.■>•£v-fií-y; /-- ■ ;

: —̂ Népszövetség a megyében.- A  -népszö­
vetség tudvalevőleg a jövő,;vasárnapon .fogja 
kiépíteni.. vármegyénkben .-.kjtKégi: /szervezeteit. 
Minden"községben riépgyülést'fognak'„tartáhi/hol 
toborzást fognák indítani " az ' örszágós' mozga­
lomban egyre erősödő; népszövetségi .tábor erőinek 
kifejtésére.*.; Székesfehérvárott ez a mozgalom"ha. 
az agitáció ..egy;.-időre , szünetelt,, is, nagy erővel 
indul diadalutjára,, kell, hogy a megye is meg* 
mozdiiljon s  hogy Székesfehérvárral1 kapcsolatban 
a  centralizálás erejének és előnyének kifejtésére a, 
megyéi szervezetet is ki'iehéssenTépiteni.. Amint 
halijuk; a vármegye meginditqtta-az előmunkála- 
tokag hogy .a...F)ejérmegye.i vasárnap", impozáns 
számarány bán, .tudja felléptetni a,megye katholi- 
kusáif,. a: .népszövetség táborába. Több helyütt- 
nagyarányú’népgy ülés- égési környék népét össze; 
fog tartani, hova a -környékbeli falvak, is fel 
fognak vonulni. Így értesülünk eddig Mórról, 
Kislángról és 'Magyaralmásról'. Ez.-n terv; ha a 
kivitel -sikerü l^ná^  eredményekkel-járhat, a ti>- 
megezŐ iniponálását tudja latba vetni. A fehérvár­
csurgóiak vasárnapi értekezletükön j nagy lelkese'- 
déssel kimondották, "hogy mintegy’ 100 főnyi 
csoportban át fognak. .vonultii. Magyaralmásra, 
hol fehérvári .szónokok toborozzák, á népet. A 
kisláng! -'népgyülésre, hova központi szónok-' érke­
zik, bevonulnak- a  .környező falvak is. Székesfe­
hérvárott; rá egy hétre lesz újabb akció, erről 
azonban; későbben, fogunk szólani. A megyei 
mozgalom egyöntetű . szervezésére a ' mozgálciní 
intézői ..tanácskozásra gyűlnék egybe. Székesfe­
hérvárott á Katb. Körben csütörtökön este.' Kérjük 
a vidéket, - minden mozgalomról pontosan érte­
sítsen-bennünket. . •

:p8zönetnyilvánitáS; Dr. Saára  Gyuláné. 
úrnő a székesfehérvári református Jótékony Nő­

egyletnél 100. azaz' egyszáz koronás alapítványt, 
tett, a melyért, áz; égy let jgc . k8s&-£
netemetLnyilyánili«nv.~;Szél«sfehérvári)tt,J löÖé.J-
niájus-'4.' -Mólnál ’- B-jíjné Clriük: -.. . .

2-án t évi'rendes kái-.:gvülést:;fertott I/intnérSaódor 
elnöklét&'alát'tá A kör vágyóira'1959 korona . 40 
fillér -1?9-.tagja van.-. A^niáltí.-. év.ben .két tanú!-.-; 
mányi; kirándulás.ty ;és ;,^gy5.- előadást rendezett,, 
melyben a. körnek mintégy’‘lOO tagja Vett ré s it/

: Örömmel, vette tudom ásu la  közgyűlés,'fhögy'
; a kör a gtfeaátiszff iiiternStús részére 5Ö0- koronás 
Ialapítványi/tett;r Elfogádth^áz 1Ü08--•'évi műn­
’ káspr'ógramöt és élliktározté hogy f. ;évi' m ájus' 
'hó  26,'és 27-én, á ';fcisbé'ri 'párn i mén'ésmtézet ésv 
ménesBirtok p^taíintiíiö'f'jgfijábőr * tinülmáriyi'1 
kirándulást fenfiez.. Szeptember hó' folyamán- pe­
dig gróf' Eszi'erh'Siy; MiklÖS Móric ászá'ri5! szöllöy- 
telepét tekinti még:;S^kesféHérvárott a-’-fél -fóP*
lyainán isniérétterjésztÖ'ef^«!ist tart és fontosabb 
gazdasági '^pr%éird£sál '̂/»(Si^£li^látásit''c£ÍjdbS»t:*'vl-' 
taüljseket Teridez.' VégüT; jff;^ialálazá|,''-iifetvé '-á1 
választás ’utján'megüralV-áTejnölíiégre RÖhlérTü-:' 
bért urodalnif; felügyelőt/^ péiiztárnokká' -Árntos 
Jonő. .titkárt :Ss számvi^i&íó bizottsági' tágnak' 
Tóth" Dezsőt váfaszfottg-'ijtfe'g."' 1 : • •' - *

— kinévézé'8''lWecfrtlér>Vilmó'st a ' ;li,-' p'őí;1 
g8rmes,ter Ambgch .„Ryyenc^/heljére ZáVarós' 
renJőrkapitány., .mellé hjegyzőköpyyezetőrjék ne­
vezte' ki. / , ’j ■ -V/:. v .  ü’ ' "/ ' 1-1 . '

. — A -szmiakaáefniá|'j^6v%ndék^‘i. Ritka élve-'
zetben részesjtették'. 'a.'.‘,'fé|iéiyán ‘ szinhéil'áfpg^tó 

- közönségét, bárom 'jéé^n.'í(„á^qiák^|ij)iá'' riövén-’ 
i dékei. M 'd l^ .:. '.ö |^ ''ji^ ^ v T á ^ Íf^ .* - jir$  már 
. megemlékeztünk.''JV ,„Bécjjéjenck“.^.„Reg^ny.e- 
sek“ m ^ t á n i d C , e f ö b b l e k ^ ’ez:'.Őri ,'ái. 
élet -nagy tragédiáit, á, s^tj|e1ak mögött jej^fszó' ké-

őket . .megrontani,.. A mi, színházunktól cl kellett 
tiltani a középiskolai-ifjúságot,.: ezeket -kérnünk;-:- •< 
kellene, hogy/, égyébi.alkalomiiial ,is nyújtsanak.,',,,; 
módot a mí^inuségunknak. arra, hogy mégismér-’;‘j '' 
hessék, a.muvészet lelketTefémdő/szivet, kedélyríi ! 
neníeéén'gyárapiiö hatását. -' • ‘ ' '  '

-,‘TJgy halljuk, hogy'aj Kis; társaság bejárja. •> » 
Magyaroszágot s .-.vagy,-10—20;városban: .bé'tnp--., -. 
-tatja tudását. Őszintén kiváltjuk) hogyj,'nagyobb/.;, 
közönség nézze, jgkpt,. tgiq.t.yPéluok.^Högy. as á ' 1

- Életveszélyes bicskázás; A' szomorú;hir- 
névre;Jverg0dötts.‘-4fehérvöri bícská‘,-nak. ujabb-iij: 
ál,dozata),.vgnjt-yszj-JánQs;.roypttmultu..inapszánips1iífl 
a- hidyfteiysijeDt. Ja^gr^ n̂ ófíii|zbanJi |̂ál,.\ysájét;i, 
vívja, njéjyét. 'r^^-jie^ '^dénV S ss^sS & ^jS oi^ '-' ,5 
bán .megéilianí b ic^á '' idézétt'élő; Molnár-Járiós' A 
helybeli* cipészsegéd •‘'mámortól -'elnehezült'- fővel*-rt 
kalézolt az utcán,'.-: hozzác szegődött .LiszL Jánp?, .... 
aki talán nem, .önző érdek- njlküh-pyhasp,-veze­
tésére, vállalkozott.,A:,k.éí- ?gyjnásba;- kapaszkodó 
embert-.látva .Major Jnijos .eipészqegédj .Molnárbák" 
barátja,..megáljitotta őkel, ,i\jolnárti.,figye|iuéztette. 
arra) líogy- Őszivel nem .lesz.tanácsos’̂ izalipasap. 
összebarátkoznin. Liszií erre - ratámadt Majorrá,, ? 
egyypir, arculütéssel kelt ki. szavai eljep. Major 
erre ̂ előrántotta bicskáját s többször teljem .érővel 
beleütötte* a-züllött napszámos Itestébe, ki., h a llo s 
sebesülést szenvedett, A .mentők beszaUitptták g  
kórházba; a gvilko;;.cipész?egédet pedig .letartóz­
tatta' a rendőrség. . , ,  ■ ? . ■ . . . .  - .. v,|

líyérikör kérüín‘e lt; .látogátasfá *•' bét égekj'.’a ' 
ta n á c á ik a t ‘várók, ra  sáe|fénjí; sórssáT- ;viasködó 
régi nyugdíjas ‘ színészek és más pártfogoltak1 
szerény Iákásái-/ Jászai Jlárom szorósan, lerójja a 
bibliai kötelézettsóget, ainije'Van, annak nagyon- 
sokan; vesz ik . hasánát. iLátfam -iniht hajolt niegl 
előtte mély; köszöriettel/az lősz szovótaf apát ur, 
ahogy- áHnűVésziiő' ■ által* w tempiorjis-;javéra: ren- 
dezett'ésösszegyült'hátszázikoronáb'átvette/látom  
a h o ^ f  iiá p o n tá ‘hull az-a-s'ók-tizf húsz filléres a 
muzeumkörúti•'koldusok kalapjába! - . ~,

:-be -n é tn i;fúdpm .én';íeirrii! mindazt):; milyen 
a  l'elké/ szive, goildoláta ' ennek -á-m ifelénk' t» -  
tozú/'- mitjiközibünk'/való,-' tlii tajunkőn' született 
igázKtítagyár érzésü'-'áSszoriynak:lí{i ■ • ■ •' - *■ . í- 

í - -. • igazáfi 'itt vöít köktürik'p'áp;ófSráv pá!P'p'érore' 
megint a  mienk volt, azé :'aí'VáíosőpahOl' ő  .'iS*ra* 
első, stációját érte., Azután,hivja.1ha,za.;siejye a 
kötefességl i-Márja á'budapesti:f,nagy.iv& tó.í,Szjyp 
vei-)éiékkei/a /test. bilincséit akarjá jefe jfem  .azzal 
á z / ',ó r iá s i /é s ^ -J ^ g d g ^ s r .p ro ^ a g a n ^ ^  
fénpénjlbbógtáiijaz okos élet eszméit hirdétő zá?^-. 
Iáján,,-m égszábádifni/iM agyarországot. a  minden 

hi;&íésé're;.hiytaTőt.

Hódm ezővásárhélyre^ékárú, .v iiltn em rég  Nagy^, 
Karölybán!^^..Merinyi, tevékenység,- nienpyi,erédmé- 
nyes . munka /a ttó l,' kir minőezekéh. kívül megsze­
rezte' -u ih a ^ i^ ''j^ n M ili^ h n ^ 'fe jé ré '‘h koronát,
rniSlír'Ál n'pm vetetik--tő le l'

!9fzimér4i Ilonái
ínely-'él nem vétetik^ÍŐle't

maga isi 'kere^ztÜlmeiit^oWj, léllffájláporökbari; a' 
melyekért ^^{iSIöti;'p ii^^'^l...i^ptén.' tnónd- 
hatjuk s. ebben „osrztözilfj) 'v'e^k''^;szífiHtóat 

r| sajnos, — csálíj .'félig., m^iglffia.k'öz§ j's^g, hogy, a 
műyészef.ós replizipj^. ily ̂ tjía 
egyéztÁ ^t;-tcstÍK j^n-:8 áú tw ^ ..i|^ jij^ i''lá tt$&

I Szinte -remegett- •.belp;* (rgbJHáimás mz,a  bizonyos 
, elfogultság, a mellyel^.„ksz^ők.etij..fogadta, ízzé-. 
porrá tört,; .taerí ..ö^astöítéks.őki maguk ^..tudá- 

1 sukkal>|;Le .arrkalepotv;.slőttültJ;.;ilgaz, .h°gy -A8 
’ Akadémia legeslegltiválóbb tuitityányait-láttuk^iít 
. kik-, szemefénye: -voltak az.Intézetnek, iga^ .hogy 

talán éveken át gyúrták -injukban az. ör-iásLerőt 
igénylő művek minden egyés:;részletét, magukba 
szitták a legkiválóbb mesterek liljlétét és, fogásait, 
de *a művészet rouzsacsókja;;.hélkülAmindez: el­
laposodott. volna. v t! vii;;,;.

■ ■  ̂ így'YPkunk^^.a,RegényM.eldtel) ..gonek. a t ű t .
zottau ..naiv, de minden részletében mégis,kacag- 
tató .Jcedves kis dar.ábnak etuézetáyéV is. .
szereti égymá'st, oi.ápák.naiy) gselet uji^O hozzák 
őkét n g ^ ^ r ( f J d é r O í n ^ t
ki stb. ?tb. De' .ezt meg Ipellett’ j a t s j j á n í ,Ismét ; 
le á kalappái, e lő t tü k ^ u g y  jójázották el, 'hbgy 
nem. .titdtunk .kikeveredni "a^,áftpeí|cdd|áb|il és 'a 

. kacagásból,/ i

Hacsányit..., ... ... , , . « ,. ,
vészéi köze..fogja;, hoyáhaépnf^mgl^'-;9C ^ ^ r s 
Gyula oly . remek groteszk .alakokat produkál, 
hogj*'.'feíe3ni iiém lehet. .AhdVá^y /Döíps á  ko-  ̂
moly1 ;és komikus szerepekben 'egyhráút' mélyén"-' 
lekötötte 'figyelmünícef. Duboí^lpígtt :ápró:;8zefe- ■ 
pékét visz ugyan, de állandóan"’ minden" -síem 
kereste. A hol- járt,- derűt, niosolyt keltétt.'.-Andor 
Máriá ritka 'tragikai erő, még: forrásban van,- de 
köknapi színész sohase lesz*’Kojjpa'!:Ilona:.;csupa*, 
édesség a megjelénésével :s,-a jatékáyal'is'. Alapi 
Nándort sokszor dicsértük már.s ;most-:máP még 
inkább’ hisszük,-.hogy . fehérvári iétére büszkék
leszünk:rá. .........  ’ .-;’.-v.jy,...'í/  • *• ;-.v '

Szívesen megköszönjük-g;*lö<.dySS tarsasagr . 
nak az éb/ezetet, a- ineiyet ' szereztek s. reméljük, 
hogy1 - nem -Jtolszor .láttuk öke(. Őrül- a . lelkünk, 
hogy, Művészeket találtunk bennük, .olyanokat^ a 
milyeneknek, a. művészet tiozta- forrásajból mcruu 
müvészeknék/jénnlök kel). Ők: n i^ m e m  látták 
az éieter .s.:nem/,is .tapadt tóju.k,1ánpak,sará: Aj 
mi színészeink nem" tudnájLunár., jrillönbséget. 
tenni a jz é p  ...ég piszok ,  kozöjt.,./^zek. .hnnyira a 
,nídveszet-.,^érmé^eii' ,,í&é/- :^ ^ t .

Orvosilag ajánlva: húgysavas diathóais, kifazvény, cukor- ’ 
betegség, gyomor, vese én búgyhólyag-bántalmakoál stb.

Mint üüitö és borviz páratlan.

* ‘ -BBvebb felviligvaíiással szolgál'a * V < ""
KÖzpenti iroda: Budapest V., Lipót-kÖrut29

'.jő '■' ■ .:"'F |  r-'a k tá 'r  / • ' "  '. /.
' ' s í ^ ó l t f '& T Ö ^ t í f ’^ ^ A T S  P l T í : '

uraknál Székesfehérvár. • ’

KAPHATÓ: öyó^rákj dfogérfííkféfe füszér- 
, . oí  *; / üzletekben. - • / y

. .|3gipit:;ftu.: ö?y. lísáY'ist^wé.jSzéraz- 
ré.ti. jakós- 10/jéves iskoláa.fia jános :a Concprdja. 
teBÍgtkezési;. vállalat' kocsija,-,,: .után kapaszkodott. < 
A'kócsís észreyén iá gyfej^kc^eyt). ̂ t j ; á v ^  
csapott,;' riiite a :fiu jje.dtéíjpniiemáradt.a ikocsjrql. , 
Nyóntban jött utáns-^ngermanmAndrás veszprémi 
lakói-£uVsija,.j a.iueíyo:elól kitérni a. fiúnak není-j 
volt .-raét'/ldqje..' .A .kocfi.alá került, ahie)y bal , 
iábán ,'ment.Itpípsztül:., jje mentők súlyos 'spbe§%».. 
léeévc^'b)^jtftati$k!v%jkjórhazba. . . - . : ; r  , n

.» óbr. Kheifél Feréntr ügyvéd irodáját- Szt 
letyán-utca 6. ez; alá helyezte át. . *

•Ah'/w- Tálált-csomag- Pető Miksa nádor-ufdai i 
kereskedő szombaton délben egy féljg-meddig-' 
elrejtett1, csomagot' talált á  kapu alatt. H rejtett 
dolog iránt ‘ érdeklődvén, megtudta; hogy -'egyik r 
fiatal' segédje,-Nóvák Ferenc ragadós köze juttétta-3 
oda- a 10 kgr. kévét. Novak Ferenc abbólá Célból ‘ 
készítette ki . alkalmas helyre a káyét, hogy á-vele ': 
lopási manipulációkban - álló bátyja, Ignáeyhaza * 
szállítsa. A rendőrség nyomozást--ejtett ,’á -fiú' 
lakásán) ahol1 azonban lopott jószágot iiagyobb-- 
mennyiségben nem találtak:. Még,-'mint a dolog' 
járuléka az is kiderült;- hogy a-Rákóczi-utcai 
Mand-féle szatócsboltban tették pénzzé az elcsent 
kávét'/'A' nyómozás tolyik. ' *
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, ?i KStó.'rfrfijus 5.

. . , -  ~ . . Róza. A csütörtöki estély­
nek jellegét, fényét.Jászai Mari adta meg. Az 6, 
bennUriltét'.oly réndkWüli, Riódon megtisztelő: ven- 

«^)pzí^ íiágé^^^k.''fe 'll.' 'SpBjWpímer .-..Rózá 
1 kritikái :\«ÍátatósÍ£txTgíW ,f a ,ez „ábnál is. inkább

Irodalmi‘.és 
; feminista

. . a
arazátául;

lanfiáf 'a? fdeg&.’ny,ü^áÍáhsá^öakV. 4
f ‘ ♦tVríítl

'*• Ugyanez"‘tü•Schí̂ 1tni!¥ér‘f ö S z a ''■■Űpág- 
husvéíi' számában' „Á;ny'áság;.':;és' / féminizniu"1 

;; melyben 
.. .. 'áéítef meg 

síspoi'aüáa ínSgéíSiésérielc 
nem VfSíéiye^tö'tóabWÁnyosah megállapított 
i'ftöd'íí í̂raível. Ér. .volt a 'Feministák iígyc-süle- 

' rínék; kifejezett tendenciája",,., .  Á nőmözgalom 
‘ mKÍiidnütt rátér é tűn propagáláséra." „Csajt a 

■<ágdutt>ább egoizmus gyönyörködhet a 'ms^a 
yétiéit ' bástyájától a nép lufszapoiodásármlí 
gj'btralmérbeni'* „. . . A szegény'Üggyel fiiglal- 
kpld asszönyok'NéinetorsEégban régen' hangoz- 
tteáir iőszápórodás korlátozása propagálásánaktátják iőszápórodás korlátozása propagál! 
srtlJtsfjíiességét. “ „A hollandiai szövetség házi ö1- 
tíáy.ril járatja. tágjait a munkásasszonyi. I-; szemé­
lyes kioktatására." .
- Az az idegesség, am ely Schwimmer Közét, 

a feminista, apostolt fogadta, ennek az eszme­
világnak uud^pdé';^».:S'eáA '-hisszük: átfi|{|tŐ,-is. • 

mi? most niér ih'aguíitó fríeada í̂jiUetí; ttéf- 
jejfjtógnyugtgtéssjV éiniohdJjíitji)^.hogy^ch'úíjn? 
it» t .1Rózát,fehícy^r‘r élójS&^i'-' se^nif, mégbqffíh- 

J »  Áéjn ’ stóm ázijU .'Jgaz,: ítogy mejjégen 
ajánlották is neki á‘ túlzásoktól Való tartózkodást! 
Előadása inkább linipnádé yoit, mint i;ózga, j^uia^ 
üfatAéaij vagy töyjigév^.'' Először is leszólta arégj 
yitógpt s kijélentótfe' azt; a mit eddig ismitidénki 
tudott, hogy a gyáripar stb. uj világöt teremtett. 
E$íig á ;n6. azt prondotta: az éli bízani az $n 
világom. Á feminizmus ezzel 'szembéjf ezt d túl­
zást, eíjgedi n ie g p ja g ^ k iö  világ áz "cp hásápt. 
,A h tipt; ggy isafo.icba,;-
a  .piszokba, az ő ‘ótttiónába; áz üj világ kinyitja 
élőtfé a bezárt kapukat s megmutatja néki köte 
ljssságéjt íiiiS-á modern nő kötéléssékqj;? ‘'Küzdéni 
a Ieánykéréskedfes ellen, fezt a kereszténység; 
sokkal jobbgn ég táj?!? sfejíméhnyel tetté köteles- 

küzdeni alkoholizmus ellen fez furgsa 
dolog, Nagyón SM-retriéhk' tudni högyán) Tálán, 
gyűjtenek, az alkohol pileo. gyógyító szandtoriu- 
ipQTq?S,..^'3sy':Í$y^^‘.^aéy^dnjenn.ek a része­
gesekhez és térífik íÖket ? Akkor - kérdjük: némi 
Klóm, hogy ínikör e^y aészóny igjr apostolkodik. 
az r|bi[BÍ jgjjáfi^'ötthpn m^Kpkm^spidik
á vacsora s áz élkésgf'éaetf férj élmégy a korcs­
mába, ölt yácsoráziie s^efőziít a 1 sárga földig);;

ÜBW...U& • Ife
minthá''tp;; ’̂ y § ’' kék ‘KÜ’

méjjf'oSpftet ojvas- 
ta tn fw M  tój. V- ;Ugylán-, tojt beszél éz a. nenj 4, 
m.ilitatízmus ellen, könnyűi-.áz’ ö korában esi az

Cgínps" tüdonj; nemi késérítené'a. szíVékW a sava-! 
Óy(i ,ái.ójg..i,^e '̂Jf4?n^^|.,.'^éy^Rbeé;. ajánljji
4, höÍRyeg9,9(í; hogy 
férfiak' mind egyptértléfték ; őó’ágytóűáyál), IpjtíBb,
nlftHÍ>Pn 1 lffi7hflWmrt)5fenfl!Ílnir''ViinVtTÓÍrtVntrlror ni

deo anyának yorn¥‘élég^olga ;á' sajai ’gyer- 
itíéksz'öbájáj?ári”'s ; |^9£Üjt^*^?<'V|mfindéta:..-.]irál8̂ >.̂ c. 
lélkéböl 'ki voln.4: téjjVefá; traccs ' iránt yaló ftáj*-’ 
IsŰdöság, iy'tíiéiynék .áöjhatjait.;áz';édes ányátejjél' 
spitfák' fr.'egukba!)' Szóvaláéh'ifcímhiéi. Uóza ür- 
Köig'jf héitf mondott líjatj a. niit irégeninéVttidtunk 
Vpfhá" s- mlhék gyskotlásá r^és-rég; "nem,'lét; 
Voljjá'á; társadalom' kötéléssége '—- más1 iföratáki 
H ő m  'Egyéb: báj‘ titok néni ttjrténti,Úgy látszik' 
azjaiíian; hogy ezek-a nénik tudják szabályozni- 
á̂ KÖFfncikét.'''. '̂ Aitnyirá erésztik: ki; a‘ meTiriyitó' 
SiséiS'j.líPgjI' vissza - nem • karmolják, őket). &  Fejér? 
megyéi ' Ir-adi!ihi., és "KözműVelödési VÉgVlétí Táást 
eda^'tapásztala'tok'szériht'ézéfckél’m:hölgyékttélí 
szokta a azefiemi irányiiás1 szüksi^léteit kialégith

telni. Hát" vegye tudomásul, hogy ' Kejérmegye 
becsütetcs magyar .népének  ̂ilyesmire .-szüksége

i nincs. - Ha iazVaz egyesület ncm’-kap. v kiitönb .elő­
; adókat, - az Uyehekkel né rontsa, i’Fcjéfpiegj'ét. 
i SehwimmCT. Rózá apostolkódjéka maga világában, 
' Fejérmegye; pedig ̂ maradjon ' inkább ; Öécsületes- 
. líék/'mim^hpgy .Schwimmer Róza lítjám .légyen 
i moöern! A. : ^ f r ! ;

—. Önroi!ko8ag!;n8fyán..Szalái„ József falu- 
í batyáni '8Ql5évés:;-j'öregember áliandóan rossz vi- 

szopybfln'éltiaiytjie égy házban lakó, fiaival. Végre; 
ism'égurijg 80;^vss jéletének-htóoruságát viselni,' 
felmondta.a,fiainak a,lakást. A:.fiuk-ezután sem, 
hagyták.';itíékéb'éji„- úgy,’ .hogyíj.az.öreg,Szalai a 
szóigábirőságnél Jj'.netn ;egys4érj;imegfórdult ,s 
orvoslást, .kért ..a,, folytonos zaklatások- ellen. ;-A 
fiuk Szifitéji-; mégfprduita.k, a . biró4ágnál,;..ők; meg 
apjuk ré ^ g g ^ f j^ s á r fo s .terzpés^j^ áfulták be.. 
Az* öreg ,Száléi ivégre is megunta fa ,folytonos 
vaszekédést,' amelynek mgyügyü hite szerint csak 
sMkithatdtf‘véget,inogj' !mlálba.vitté;hényt-vetejt 
életét. A.muIt.vasiriVop reggeífe'felkötötte magát 
a mesmrgeVertdáraÁ ' - -

— gzornjas-belűt ik. Nyúl Járiosné .herceg- 
fuhai iakos préshááéna!-; tetőzetét ismeretién.egyé­
nek leböntottákí,/Áz így támadt -nyíláson'.-át el­
loptak 40 'liteériyívjb -óbort iá pincéből.-.A csend­
őrük kinyomozták a:leneseket.G.rá.qer János ha-. 
cegialvai. Jakösí .toyábii I Uéyes Mari leánya és 
14 éves Férenc fia személyében, .Grácer János a 
raendőrpk .jelőtt ,azt ,is beiemerle, jhpgy ,a .Nyulné 
kárára elkövetett „régebbi lopásokban is. p volt a 
ludas. FeijelépteAÍéH #  helybeli ügyészségnél.

451411008.8!!.:: :: ‘i- : r ........ . ..

. . Árlejtiési. hirdetmény.:-
Székesfehéryiri'éZábv kir. város Kátósága 

áltál a ' Város'határában és kezelése alatt ' levő 
sorompókon kiVüh'?u!tW{nák'--I'9Ö8;'iéViben leendő 
fentartására szükséges fedanyagok termelése és 
száljitása lw.tjjtimntgjiíp alapián külön-külön, ár­
lejtés 1908. ávj ipájtié I7[ik napján d. e. fi 
Órakor fog %AyárpsBáz fiagj(tefnjében. a  megálla­
pított feltételük: ,alatyfái. ibegtaftatni, melyre avál- 
lalkozók^tiieghiyat^^ V:,; - ,’. , '

' I. 8zámu:|jfitiutátá8 ézprlirt:
!ít. RfiSS' J  P -T . -Í40 kp.
2. Iszkászentgyörgyfuira . . :j, -j 20'kp. ' 7
3. Kereszt" ® jósre,. 40 kp.

• J- gssszespn 200 kp.
Rostált gavics termelése: és szállítása.
Kikiáltási ár 1216 K. Bánatpénz 122 K.

Il. számu kimutatás szeVM: f  ,
1. Zámölyi, útra': . . ,1.7100 kp,. ..
2. Kiskati; útra. . ,  • V. ■. • - ■■ 40 kp?

1.

. , . . . összesen- 190. kp.. .
'Rostált kávicsi.ténnelésé..és szállítása.;, . , • 
■kikiáltási ár 'Í4Í4. rXi-.Bénatpénz^145 K.

Ül! számú kimutatás' szerint; ;
Székesfehérvár—érdi: útra . .;150 kp.

2. ’ BorjtfkuÚ útra ‘̂ í r ,” . '  1. • • . 30 kp;
3. Fiskális1 útra . '\ '"v  , . 'i: V. 50 kp.
4. '-Turózsáki útra . . . . . .  • . . ^_20jjtgv^

" összesén 250 Stp;:
Zuzot kavics tehókése-.és szÉllitásá-.'
■ Kikiáltási in  2000 K . ' Bánatpénz 200 K.

IV;si!ámttkfrnutat&f8zerlnf:
1. Seregélyesi útra. j ... . . 200 Kp.
2; Adónyi útra , , 70 kp.

összesen 270 kp. .
- ZüzoU kavics termelése.fe-száljitása. 

Kikiáltási ár 24g0 IC Bánatpénz 252’ K. 
V. számú,-kjmtltatás. szerlnt;; .

' l.-. Sérker^szturi. utrj|. -.; : .  .. ; . r 180 kp.
. Rostált kavics termelése és 'szállítása. . 

Kikiáltási ár 2^2Új.K.. Bánatpénz 252 K.
■ .- VI.. számú. kiinutató8. szerint 

, 1. eslícyónVírtra . - . -., . ■. 300 kp.;.
2i. Urliidfii,utrá-, .v ..;. .. . ., ... . 40'kp:

••3< Tátíjutra ' j . . 40.kp:,-.
’ • ' • -összesen 380:kp.
' ■ Zuí»tÍi‘bayics.; ternjeléSéiés>szálitása!. -. - 

V : Kikiatíási' ár 3300 K. Bánatpénz 380;K."
' \  Á!' bánátpériz - kéöiípénzberi' vágy HelyBetf'ttf: 
karékpénztéri, ' illetve’- kereskedelmi- barilfe léféfb

■ könyvecskéjében .avagy előző napi ‘ ̂ budapesti 
-tőzsdei-árfolyam-,szerint számítandó óvndekképes 
iértéhpapirokbniu'tcendő de.. , .

'.'-- :;.l Az árIej’,é ajánlatek -csák az egysegi ár 
, ütári-jszámÍtánöq’Százá)ékok6'ánv í ^  - • -

’:; '■ ‘Az ''elválláít munkáját vállalkozók : által 
V éz ■év;: szepté!nbér-'hó. 30-ig múlhatatlanul be? 
' fejezendők.. , , ,■ , ..
: tAz.árléjtésiégyéb feltételek alulírott. hivatalós
i helyiségében (yárösház ÍO. sz. a.) a  hivatalos árllt- 
bán 'béték’inthétők. ,

Székesfehérvárott, 1908. április hó 7-én.
, ’ ’ ‘ ' Polczer Péter s. k .)

 ̂ gazdasági;tanácsos. *v':

KODSIGYÁRTÓ,

I Tolnai-utca 16. SZékéSfetóMr. S im orítt^. 
pÁ- nagyérdemű közönség bécnes figyelmébe ajánföm 

'dúsan berendezett kész kOCSÍ !*flktárom&t. Továbbá 
ajánlom u j o n a n  berendezett bOfJlíár ÜZlfitöttlGlji 

^készletbe tirtok mindennemű hftttó ’ cs hajtó kOCSÍ 
LKoitékfl^ ksrefeetáLés; hozzá tartozó összes fárét^B-' 

két a leggyorsabban és jutányos árban szállítok;

Nyolc szeméire való társaskocsi 
Edn tetővel eladó.

É r t e s í t é s .  _
Van szerencsém a n. é. közön­
séggel tudatni, hogy á Vörös-" 
marty-téren levő mosodát meg- 

• vettem és az ott mosás vagy I 
|- vasalás céljából átadott ruhane­

m űt mosodámban lehet átvenni.

Ugyanott mosás és vasalás eífogadtatik.

; . . Tisztelettel • == -

mosodás,
püspökáé^ mellett.

Ugyanott kétszobás lakás azóhhal kiádó í

0  Van szerencsém a n, é. közönt
Q  ségnek becses tudomására hozni, 
^  hogy 33 év óta fenállo "

§  könyvkötő üzletemben

2  úgy a legegyszerűbb könyvkötést, 
5  mint a legdíszesebbet /is,/uZtótiVagy 
2  könyvtári könyvek bekötése a leg-
89  jutányosabb1 várért, pontosán elké- 

: szittetnék.. • .... V"! . .

A- nf éi közönség szivés párt­
®  fogását kérve' '. - : ' 1
®  ' , ísiváló?tisztelettel •

9

9
9

l Friész József,.
. ; . . könyvkötő -
SzféKérvár, iskola-utca 3.-sz.-

9 9 9 9 9 9  9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

>)

Nyomatott az Égyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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